Serviceheft (oder dessen digitaler Version) angegeben ist, in jedem Fall aber nicht länger als die maximale Laufzeit des Programms oder 
die maximale Laufleistung des Fahrzeuges, wie hier definiert.  

Es ist möglich, den Besonderen Schutz von PEUGEOT CARE bis zu acht (8) Jahre bzw. einem Kilometerstand von 
einhundertsechzigtausend (160.000) km ab dem Beginn der Neuwagengarantie (tatsächliche Übergabe des PEUGEOT Neufahrzeugs 
an den ersten Kunden), je nachdem, was zuerst eintritt, in Anspruch zu nehmen. 

Der Schutz durch das PEUGEOT CARE Programm wird zunächst durch die 2-jährige Neufahrzeuggarantie und jede andere Stellantis

[...]

Wenn er diese Differenz nicht zahlen möchte, wird der Besondere Schutz von PEUGEOT CARE 
nicht auf die Reparatur angewendet.  

Es wird darauf hingewiesen, dass für die Hochspannungsbatterie von PEUGEOT Elektrofahrzeugen bereits eine kommerzielle Garantie 
von acht (8) Jahren oder einhundertsechzigtausend (160.000) km gilt, je nachdem, was zuerst eintritt, entsprechend den jeweiligen 
Garantiebedingungen. Die Hochspannungsbatterie ist daher nicht durch den Besonderen Schutz von PEUGEOT CARE abgedeckt.  

Für Reparaturen und Dienstleistungen im Rahmen des Besonderen Schutzes von PEUGEOT CARE können Originalteile,